О внесении изменений и дополнений в приказ Министра транспорта Республики
Казахстан от 10 октября 2023 года № 19 "Об утверждении положений
республиканского государственного учреждения "Комитет железнодорожного и
водного транспорта Министерства транспорта Республики Казахстан",
республиканского государственного учреждения "Комитет автомобильного транспорта
и транспортного контроля Министерства транспорта Республики Казахстан" и его
территориальных органов"

Приказ и.о. Министра транспорта Республики Казахстан от 29 марта 2025 года № 99
      ПРИКАЗЫВАЮ:
      1. Внести в  Министра транспорта Республики Казахстан от 10 октября 2023 приказ
года № 19 "Об утверждении положений республиканского государственного
учреждения "Комитет железнодорожного и водного транспорта Министерства
транспорта Республики Казахстан", республиканского государственного учреждения "
Комитет автомобильного транспорта и транспортного контроля Министерства
транспорта Республики Казахстан" и его территориальных органов" следующие
изменения и дополнения:
      в  республиканского государственного учреждения "Комитет Положении
железнодорожного и водного транспорта Министерства транспорта Республики
Казахстан", утвержденного указанным приказом:
      в :пункте 15
       исключить;подпункт 6)
       исключить;подпункт 16)
       исключить;подпункт 106)
       исключить;подпункт 115)
      дополнить подпунктами 126-1) и 126-2) следующего содержания:
      "126-1) определение порядка и формы подтверждения целевого назначения товаров
в пределах своей компетенции по согласованию с уполномоченным органом в области
регулирования торговой деятельности;
      126-2) осуществление подтверждения целевого назначения товаров в пределах
своей компетенции;";
       исключить;подпункт 127)
      в  республиканского государственного учреждения "Комитет Положении
автомобильного транспорта и транспортного контроля Министерства транспорта
Республики Казахстан", утвержденного указанным приказом:
      :пункт 15

      дополнить подпунктом 22-1) следующего содержания:
      "22-1) разработка правил субсидирования за счет бюджетных средств убытков
перевозчиков, связанных с осуществлением социально значимых перевозок пассажиров
;";
      дополнить подпунктом 29-1) следующего содержания:
      "29-1) разработка перечня классификации подвижного состава, специального
подвижного состава;".
      2. Комитету железнодорожного и водного транспорта Министерства транспорта
Республики Казахстан в установленном законодательством порядке обеспечить:
      1) в течение десяти календарных дней со дня утверждения настоящего приказа
направление на казахском и русском языках в Республиканское государственное
предприятие на праве хозяйственного ведения "Республиканский центр правовой
информации" для официального опубликования и включения в Эталонный
контрольный банк нормативных правовых актов Республики Казахстан;
      2) размещение настоящего приказа на интернет-ресурсе Министерства транспорта
Республики Казахстан после его официального опубликования.
      3. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на курирующего
вице-министра транспорта Республики Казахстан.
      4. Настоящий приказ вступает в силу со дня его подписания.
      Исполняющий обязанности
Министра транспорта
Республики Казахстан

С. Аблалиев

© 2012. РГП на ПХВ «Институт законодательства и правовой информации Республики Казахстан»
Министерства юстиции Республики Казахстан